COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DO CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAISEDITAL DE LICITAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 - UASG 974002
O Presidente da Comissão Permanente de Contratação da Subsecretaria de Compras Governamentais da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal torna público o resultado do
credenciamento de leiloeiros oficiais, conforme Edital de Licitação de Credenciamento nº 004/2025 – UASG 974002, realizado no período de 22 de maio a 12 de junho de 2025. Foram
analisadas as documentações enviadas por leiloeiros oficiais para atuação em leilões públicos para alienação de bens móveis e/ou imóveis pertencentes ao patrimônio dos órgãos da
Administração Direta, Indireta, Autárquica e Fundacional do Distrito Federal. O edital permanece disponível para consulta no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP e no sítio
eletrônico oficial da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal.
Abaixo, a tabela com todos os leiloeiros que enviaram documentação, contendo dados de colocação, nome do leiloeiro, data/hora do envio da documentação, situação, UF do domicílio, UF
da inscrição da junta e, quando aplicável, itens do edital não atendidos:

LISTA DE SOLICITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO

Colocação Leiloeiro E-mail Documentação UF do Domicílio UF da Inscrição da Junta Situação
Itens do Edital
não atendido

1 Mauricio José de Souza Costa qui 22/05/2025 00:00 Em conformidade São Paulo - SP São Paulo - SP credenciado

2 Daniel Elias Garcia qui 22/05/2025 09:00 Em conformidade Distrito Federal - DF Distrito Federal - DF credenciado

3 Sandro de Oliveira qui 22/05/2025 16:32 Em conformidade Distrito Federal - DF Distrito Federal - DF credenciado

4 Juliana Vettorazzo sex 23/05/2025 17:28 Em conformidade Rio de Janeiro - RJ Rio de Janeiro - RJ credenciado

5 Joao Emilio de Oliveira Filho sex 23/05/2025 17:36 Em conformidade Rio de Janeiro - RJ Rio de Janeiro - RJ credenciado

6 Fernando Gonçalves sex 23/05/2025 18:03 Em conformidade Distrito Federal - DF Distrito Federal - DF credenciado

7 Gustavo Moretto seg 26/05/2025 10:14 Em conformidade São Paulo - SP Distrito Federal - DF credenciado

8 Arthur Nunes seg 26/05/2025 19:34 Em conformidade Distrito Federal - DF Distrito Federal - DF credenciado

9 Cesar Luis ter 27/05/2025 16:25 Em conformidade Distrito Federal - DF Distrito Federal - DF credenciado

10 Denise Araujo qua 28/05/2025 09:57 Em conformidade Distrito Federal - DF Distrito Federal - DF credenciado

11 Georgia de Souza Castelo qua 28/05/2025 11:31 Em conformidade Fortaleza - CE Distrito Federal - DF credenciado

12 Marcus Vinicius qua 28/05/2025 16:46 Em conformidade São Paulo - SP Distrito Federal - DF credenciado

13 Catiele Borges Leffa qui 29/05/2025 11:42 Em conformidade Rio Grande do Sul - RS Distrito Federal - DF credenciado

14 Jorge Vinícius sex 30/05/2025 16:31 Em conformidade Rio Grande do Sul - RS Distrito Federal - DF credenciado

15 Rafael Ceretta sex 30/05/2025 17:06 Em conformidade Rio Grande do Sul - RS Distrito Federal - DF credenciado

16 Giovano Àvila ter 03/06/2025 14:50 Em conformidade Distrito Federal - DF Distrito Federal - DF credenciado

17 Paulo A Heisler qua 04/06/2025 12:49 Em conformidade Rio Grande do Sul - RS Distrito Federal - DF credenciado

18 Anderson Lopes de Paula qui 05/06/2025 08:30 Em conformidade São Paulo - SP Distrito Federal - DF credenciado

19 José Luiz Pereira Vizeu qui 05/06/2025 10:54 Em conformidade Distrito Federal - DF Distrito Federal - DF credenciado

20 Juliana Araújo qui 05/06/2025 17:31 Em conformidade Distrito Federal - DF Distrito Federal - DF credenciado

21 Jussiara Santos qui 05/06/2025 18:54 Em desacordo Distrito Federal - DF Distrito Federal - DF Pendente 8.2.2, 8.2.3, 8.2.4, 8.2.5 e 8.4.6

22 Marta Simone Shiokawa sex 06/06/2025 08:00 Em conformidade São Paulo - SP São Paulo - SP credenciado

23 Victor Renno sex 06/06/2025 13:56 Em conformidade Distrito Federal - DF Distrito Federal - DF credenciado

24 Moacira Tegoni sáb 07/06/2025 17:03 Em conformidade Distrito Federal - DF Distrito Federal - DF credenciado

25 Elenice Lira seg 09/06/2025 15:48 Em conformidade Goiânia - GO Distrito Federal - DF credenciado

26 Rossana Borges seg 09/06/2025 15:49 Em conformidade Distrito Federal - DF Distrito Federal - DF credenciado

27 Ana Lucia Borba seg 09/06/2025 22:08 Em conformidade Distrito Federal - DF Distrito Federal - DF credenciado

28 Luciano Borba ter 10/06/2025 00:31 Em conformidade Distrito Federal - DF Distrito Federal - DF credenciado

29 Helcio Kronberg ter 10/06/2025 15:23 Em conformidade Curitiba - PR Distrito Federal - DF credenciado

30 Vicente Domiseth ter 10/06/2025 17:27 Em conformidade São Paulo - SP São Paulo - SP credenciado

31 Joacir Monzon qua 11/06/2025 18:33 Em conformidade Curitiba - PR Distrito Federal - DF credenciado

32 Mateus Assunção qui 12/06/2025 07:44 Em conformidade Distrito Federal - DF Distrito Federal - DF credenciado

33 Lucas Rafael qui 12/06/2025 10:08 Em conformidade Belo Horizonte - MG Distrito Federal - DF credenciado

34 Jonas Antunes Gabriel qui 12/06/2025 10:25 Em conformidade Pará de Minas - MG Distrito Federal - DF credenciado

35 Fernando Caetano qui 12/06/2025 10:46 Em conformidade Contagem - MG Distrito Federal - DF credenciado

36 Moacir de Santi qui 12/06/2025 15:56 Em conformidade São Paulo - SP São Paulo - SP credenciado

37 Otavio Lauro qui 12/06/2025 16:01 Em conformidade São Paulo - SP São Paulo - SP credenciado

38 Luiz Fernando qui 12/06/2025 16:05 Em conformidade São Paulo - SP São Paulo - SP credenciado

39 Jose Eduardo qui 12/06/2025 16:12 Em conformidade São Paulo - SP São Paulo - SP credenciado

40 Flavio Santoro qui 12/06/2025 16:14 Em conformidade São Paulo - SP São Paulo - SP credenciado

41 Carolina Lauro qui 12/06/2025 16:16 Em conformidade São Paulo - SP São Paulo - SP credenciado

42 Mariana Lauro qui 12/06/2025 16:24 Em conformidade São Paulo - SP São Paulo - SP credenciado

43 Bruno Duarte qui 12/06/2025 16:28 Em conformidade Distrito Federal - DF Distrito Federal - DF credenciado

44 Orlando Araujo qui 12/06/2025 16:37 Em conformidade Distrito Federal - DF Distrito Federal - DF credenciado

45 Tatiana Paula qui 12/06/2025 17:42 Em conformidade Santo André - SP Distrito Federal - DF credenciado

46 Caroline de Sousa qui 12/06/2025 17:53 Em conformidade Santo André - SP Distrito Federal - DF credenciado

47 Ozias Tavares qui 12/06/2025 18:28 Em conformidade Distrito Federal - DF Distrito Federal - DF credenciado

48 Gian Roberto qui 12/06/2025 19:03 Em desacordo Distrito Federal - DF Distrito Federal - DF Pendente 8.2.4

49 Sebastião Felix sex 13/06/2025 10:00 Em conformidade Distrito Federal - DF Distrito Federal - DF credenciado

Os leiloeiros credenciados estão aptos a atuar nos leilões públicos para alienação de bens móveis e/ou imóveis do Distrito Federal, conforme estabelecido no Edital de Licitação de
Credenciamento nº 004/2025. Os leiloeiros com solicitações pendentes terão oportunidade de sanar as pendências, conforme previsto no edital. Mais informações estão disponíveis no sítio
eletrônico oficial da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal e no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP ou por meio do e-mail: colic.scg@economia.df.gov.br.
Os leiloeiros que apresentaram pendências deverão encaminhar a documentação complementar necessária para a devida regularização, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da
data de publicação da lista no Diário Oficial do Distrito Federal – DODF, sob pena de indeferimento do processo de credenciamento.

EDSON DE SOUZA
Presidente da Comissão Permanente de Contratação

PÁGINA 75 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 116, QUARTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

 Brasília, quarta-feira, 25 de junho de 2025   19CLASSIFICADOS A autenticação deste documento pode ser
conferida através do QR Code ao lado.